PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO -SOCIAIS

DECRETO Nº 1.306, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016.
(Revogado pelo Decreto nº 1.350, de março de 2017)

Altera o Decreto nº 1.175, de 5 de janeiro de
2016, que designa os contadores responsáveis
pela conferência, envio e assinatura das
remessas contábeis das Unidades Gestoras
deste Município ao Tribunal de Contas do
Estado do Tocantins, e adota outras
providências.

O PREFEITO DE PALMAS , no uso das atribuições que lhe confere o art.
71, incisos I e III da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º  O Anexo Único do Decreto nº 1.175, de 5 de janeiro de 2016,

passa a vigorar conforme o Anexo Único desde Decreto.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com

efeitos a partir de 14 de novembro de 2016.

Palmas, 23 de novembro de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Cláudio de Araújo Schüller
Secretário Municipal de Finanças

Adir Cardoso Gentil
Secretário Municipal de Governo e Relações

Político-Sociais

PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO -SOCIAIS

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 1.306, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016.

CONTADOR  MATRÍCULA  UNIDADE GESTORA

Aldaires Gomes Cardoso 413019596

Fundação Cultural de Palmas

Fundo Municipal de Apoio da Cultura

Fundação Municipal de Esportes e Lazer

Fundo Municipal do Esporte e Lazer

Alenomar Abreu de Carvalho 165681
Fundo Municipal de Desenvolvimento da Economia Solidária - Banco do
Povo

Antonio José de Novaes 144677 Fundo Municipal de Saúde

Caroline Marques Cavalheiro
Moura 258701

Secretaria Municipal de Finanças

Tesouro Municipal

Fundo Garantidor das Parcerias Público Privadas

Unidade Supervisionada

Prefeitura de Palmas

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Sustentável

Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano

Fundação de Meio Ambiente de Palmas

Fundo Municipal de Meio Ambiente

Gabinete do Prefeito

Procuradoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Transparência e Controle Interno

Maria Angelica Campos Pinto 413020674 Instituto de Previdência Social do Município de Palmas - PREVIPALMAS

Diego Alves Morais 413024330

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Fundo Municipal de Iluminação Pública

Fundo Municipal do Cemitério

Secretaria Municipal de Habitação

Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social

Feliciana Bezerra Mota 413019849

Secretaria Municipal de Acessibilidade, Mobilidade e Transporte

Fundo Municipal de Acessibilidade, Mobilidade e Transporte

Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Civil e Trânsito

Fundo Municipal de Defesa Civil

Secretaria Municipal de Comunicação

Helieth Barbosa Lopes 413024510 Secretaria Municipal de Educação

Ivone Costa Santos 413018718

Agência Municipal de Turismo

Secretaria Municipal de Integração Social e Defesa do Consumidor

Fundo Municipal Defesa do Consumidor

Fundação de Palmas de Ensino, Ciência e Tecnologia - FUPACT

Secretaria Extraordinária de Energia Sustentável

Acácia Carvalho da Silva 413025850

Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Humano

Fundo Municipal de Capacitação e Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos

Secretaria Municipal de Governo e Relações Institucionais

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Emprego

Fundo de Inovação e Desenvolvimento Econômico

PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO -SOCIAIS

Cláudia Regina Rocha de Medeiros   413026383

Instituto Municipal Planejamento Urbano de Palmas

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Fundo Municipal de Assistência Social

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural

(Revogado pelo Decreto nº 1.350, de março de 2017)